
 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO 
 

PORTARIA PRR1 Nº 29, DE 4 DE MARÇO DE 2024. 
 
 
Retificada pelo Ato de Retificação da PRR1 nº 1, de 8 de março de 2024 

 
 

Designa membro da PRR1 para oficiar no plantão junto ao TRF1. 
 

 
O PROCURADOR-CHEFE REGIONAL DA PROCURADORIA REGIONAL DA 

REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO, no uso das atribuições legais conferidas pela PORTARIA PGR/MPF 

Nº 996, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2023, e pelo inc. I e V do artigo 33 do Regimento Interno 

Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria PGR n° 382, de 05 de maio de 

2015; 

CONSIDERANDO a remoção do Excelentíssimo Procurador Regional da República 

Dr. Eduardo André Lopes Pinto para outra Unidade; 

CONSIDERANDO o MEMORANDO CIRCULAR Nº 26/2024/CHEFIA/JRC, no 

qual consulta os Procuradores Regionais da PRR1 acerca do interesse em participar do plantão 

institucional junto ao TRF1 no período de 06/03/2024 a 13/03/2024; 

CONSIDERANDO que a designação será feita para o Procurador Regional mais 

antigo que manifestou interesse; 

Resolve: 

Art. 1º Designar o Procurador Regional da República da 1ª Região para oficiar junto 

ao Tribunal Regional Federal da 1ª Região, conforme abaixo: 

 

Procurador Regional da República 
Período 

Início (18h) Fim ((09h) 
Marcelo Antônio Ceará Serra Azul 06/03/2024 13/03/2024 

 

 

 

 

 

http://hdl.handle.net/11549/271660
http://hdl.handle.net/11549/267541
http://hdl.handle.net/11549/267541
http://hdl.handle.net/11549/26764
http://hdl.handle.net/11549/26764


 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

JOSÉ ROBALINHO CAVALCANTI 
 
 

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 6 mar. 2024. Caderno Administrativo, 
p. 4. 
 

http://hdl.handle.net/11549/271409
http://hdl.handle.net/11549/271409

